
RÁJEČKOVSKÝ ZPRAVODAJ

          04/2006
__________________________________________________________________________ 

Zápis z 22. zasedání Zastupitelsva obce Ráječko, konaného dne 29.3.2006 
v 17.30 hodin v budově „ Staré školy“

Přítomni: členové zastupitelstva dle presenční listiny

Omluveni: Jaroslav Klimeš, Miloš Růžička

Občané: dle presenční  listiny

add1) 
Přivítáním zastupitelů a přítomných občanů zahájil starosta 22. zasedání zastupitelstva obce. Přítomno 
je 13 členů zastupitelstva obce, čímž se stává usnášeníschopné. Datum konání a program jednání byl 
zveřejněn na úřední desce, na internetových stránkách obce a hlášen místním rozhlasem. Kontrolu 
minulého zápisu provedli pan Pešán a pan Přibyl bez připomínek. Přijatá usnesení jsou splněna.
Ověřovateli zápisu jsou určení paní Adamová a paní Malinová.
Zapisovatelkou je určena paní Žabková, pracovnice obecního úřadu Ráječko.
Program: 
1)      Zahájení,schválení programu jednání, kontrola minulého zápisu
2)      Zápisy z jednání Rady
3)      Zpráva z výborů a komisí
4)      Inventarizace majetku obce , ZŠ a MŠ
5)      Závěrečný účet obce za rok 2005
6)      Rozpočet obce na rok 2006
7)      Návrhy usnesení předložené Radou obce ke schválení zastupitelstvu obce
8)      Pošta, různé, interpelace
9)      Usnesení

10)   Závěr

viz.usn.č.1                                                                                                                H:1300
add2)
Všichni  zastupitelé obdrželi  zápisy z jednání Rady obce č.40 a 41. 

viz.usn.č.2                                                                                                                H:1300
add3) 
Předsedkyně finančního výboru přednesla zprávu z jednání. Dále předložila plán práce finančního 
výboru na rok 2006.

Předsedkyně komise SPOZ přednesla zprávu o činnosti sboru za 1. čtvrtletí 2006.

viz.usn.č.3                                                                                                                H:1300
add4)
Všichni zastupitelé obdrželi zápis o inventarizaci majetku  obce  Ráječko k 31.12.2005.
Předseda inventarizační komise pan Rajtšlégr seznámil zastupitelstvo  s výsledky inventarizace 
majetku obce.



viz. usn.č. 4                                                                                                              H:1300
Všichni zastupitelé obdrželi zápis o provedené inventarizaci majetku v  příspěvkové organizaci obce 
Základní škole a Mateřské škole Ráječko. Je předložena zpráva o hospodaření Základní školy  a 
Mateřské školy za rok 2005
viz.usn.č. 5                                                                                                    H:1300
add5)
Všichni zastupitelé obdrželi výkaz FIN 212 M o hodnocení plnění rozpočtu obce za rok 2005 v 
plném členění podle rozpočtové skladby. Dále obdrželi Zprávu o přezkoumání hospodaření obce za 
rok 2005.Přezkoumání provedli pracovníci Krajského úřadu Jihomoravského Kraje Ing .Marek Kupka 
a Ing. Lenka Létalová. Tato zpráva je součástí závěrečného účtu obce.závěrečný účet byl zveřejněn od 
14.2.2006  do dnešního dne  29.3.2006 na úřední desce obecního úřadu, čímž je splněna zákonná 
podmínka zveřejnění závěrečného účtu obce po dobu nejméně 15 dnů před jeho projednáváním v 
zastupitelstvu obce.

 Vzhledem k tomu, že při přezkoumávání hospodaření obce byly zjištěny chyby a nedostatky, které 
nemají závažnost nedostatku uvedených v ust. § 10 odst.3 písm c) zákona o přezkoumávání 
hospodaření 

Tzn. zjištěné chyby a nedostatky nespočívají v porušení rozpočtové kázně, v neúplnosti, nesprávnosti 
nebo neprůkaznosti vedení účetnictví, 

v pozměňování záznamů nebo dokladů v rozporu se zvláštními právními předpisy, 

 v porušení povinností nebo překročení působnosti územního celku stanovených zvláštními právními 
předpisy, neodstranění nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání nebo při přezkoumání za 
předcházející roky, nebo 

v nevytvoření podmínek pro přezkoumání podle § 7 odst. 2, znemožňující splnit požadavky stanovené 
v § 2 a 3. uzavírá se projednání závěrečného účtu obce v souladu s ust. §17, odst (7) zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
následujícím výrokem: Zastupitelstvo obce Ráječko schvaluje  závěrečný účet obce za rok 2005  
celoroční hospodaření  s výhradami, na základě nichž přijímá obec Ráječko opatření k nápravě 
zjištěných chyb a nedostatků.
viz usn.č.6                                                                                                     H:1300
add6)
Všichni zastupitelé obdrželi návrh rozpočtu na rok 2006. Návrh rozpočtu je zpracovaný v třídění 
podle rozpočtové skladby na jednotlivé paragrafy, vyjadřuje závazné ukazatele,jimiž se výkonné 
orgány obce při hospodaření podle rozpočtu musí řídit. Návrh rozpočtu byl v souladu s ust. § 11 
odst.(2) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších 
předpisů zveřejněn na úřední desce obecního úřadu od 02.03.2006 do dnešního dne 29.3.2006. Na 
obecní úřad nebyly doručeny žádné připomínky k návrhu rozpočtu.

Pozměňovací návrhy k rozpočtu:

Paní Menšíková navrhuje  snížit rozpočet výdajů § 3633, položka 6121 o 270 000, Kč

a zvýšit rozpočet výdajů § 6171 položka 6121 o 270 000, Kč.

viz. usn.č. 7                                                                                                   H:1300



Pan Rajtšlégr navrhuje ponechat  text u § 3319 položky 5137 pouze ve znění  „DDHM“.

viz.usnč.8                                                                                                      H:1300
Do rozpočtu na rok 2006 jsou zapracovány finanční prostředky  z hospodaření minulých let ve výši  2 
163 200, Kč.
viz.usn.č.9                                                                                                     H:1300
Zastupitelstvo obce projednalo rozpočet  zpracovaný v třídění podle rozpočtové skladby na jednotlivé 
paragrafy, podle návrhu finančního výboru včetně přijatých pozměňovacích návrhů.
viz. usn.č.10                                                                                                  H:1300
add7) 
Zastupitelstvo obce projednalo výši odměn neuvolněným zastupitelům dle přílohy č. 1 k nařízení 
vlády č. 37/2003 v znění pozdějšího předpisu č. 50/2006 .

viz.usn.č.11                                                                                                   H:1300
Zastupitelstvo obce projednalo dodatek č. 1 ke směrnici o tvorbě sociálního fondu obce.
viz. usn.č.12                                                                                                  H:1300
Zastupitelstvo obce projednalo   Smlouvu o přeložce  zařízení distribuční soustavy 
č.  Z 100607995 mezi obcí Ráječko a E.ON Distribuce, a.s., zast. Spol. E.ON ČR.

Jedná se o přeložení distribuční soustavy v lokalitě Padělky.

viz.usn.č. 13                                                                                                  H:1300
Zastupitelstvo obce projednalo dopis od paní Hrazděrové a Pokorné ve věci směny pozemků.
viz.usn.č.14                                                                                                   H:904
Starosta obce seznámil zastupitele o účasti na  setkání starostů, kde byly poskytnuty informace, jak 
postupovat v případě výskytu  Ptačí chřipky. Pro případ výskytu pozitivního nálezu ptačí chřipky na 
Blanensku je nutno jmenovat „Sbor lidí“ ke sčítání zvířat v drobných chovech ( slepic, kachen, hus, 
krůt apod.)
viz.usn.č.15                                                                                                   H:1300
add8) 
Starosta seznámil zastupitele s vypracovaným provozním řádem  v budově „ Staré školy“.

Pan Přibyl navrhuje zveřejnit rozpis akcí ve Staré škole na internetových stránkách obce.

Starosta seznámil zastupitele s provedenou inspekcí v Základní a Mateřské škole.

Předseda povodňové komise pan Rajtšlégr přednesl zprávu o stavu  potoka a řeky. Situace je 
monitorována pracovníky obce. V případě ohrožení bude svolána povodňová komise.

Členové  dobrovolného sboru hasičů pan Zdeněk Menšík a pan Jiří Neoral vznesli připomínku k 
hasičskému cvičišti, které je poškozeno v důsledku budování kanalizace.

Pan Rajtšlégr navrhuje projednat se Zerou Rájec možnost využívat jako cvičiště pozemek přilehlý k 
hasičskému cvičišti.

add 9)
Usnesení z 22. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Ráječko, konaného dne 29.03.2006v 17.30 



hodin v budově „staré školy“

Usnesení č.1
Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání.

Usnesení č.2
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zápisy z jednání rad 40 a 41.
Usnesení č.3
Zastupitelstvo obce bera na vědomí zprávy z finančního výboru, z komise SPOZ a schvaluje plán 
práce finančního výboru na rok 2006.
Usnesení č.4
Zastupitelstvo obce bere na vědomí inventarizaci majetku obce k 31.12.2005.
Usnesení č.5
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o hospodaření za rok 2005 a  inventarizaci majetku 
příspěvkové organizace obce  Základní školy  a Mateřské školy Ráječko.
Usnesení  č.6
Zastupitelstvo obce Ráječko schvaluje  závěrečný účet obce za rok 2005  celoroční hospodaření  s 
výhradami, na základě nichž přijímá obec Ráječko opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků.
Usnesení č. 7
Zastupitelstvo obce schvaluje snížit rozpočet výdajů § 3633, položka 6121 o 270 000, Kč

a zvýšit rozpočet výdajů § 6171 položka 6121 o 270 000, Kč.

Usnesení č.8
Zastupitelstvo schvaluje text u § 3319 položky 5137 ve znění „DDHM“.
Usnesení č.9
Zastupitelstvo obce schvaluje zapracování finančních prostředků z minulých let ve výši 2 163 231,51 
Kč do rozpočtu na rok 2006.
Usnesení č.10
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce Ráječko na rok 2006, zpracovaný v třídění podle 
rozpočtové skladby na jednotlivé paragrafy, podle návrhu finančního výboru včetně přijatých 
pozměňovacích návrhů.

Usnesení č. 11
Zastupitelstvo schvaluje odměny neuvolněným členům zastupitelstva obce dle přílohy č. 1 k nařízení 
vlády č. 37/2003 v znění pozdějšího předpisu č. 50/2006  v plné výši.                           
Usnesení č.12
Zastupitelstvo obce schvaluje  dodatek č. 1 ke směrnici o tvorbě sociálního fondu obce.

Usnesení č.13
Zastupitelstvo obce schvaluje    Smlouvu o přeložce  zařízení distribuční soustavy 
č.  Z 100607995 mezi obcí Ráječko a E.ON Distribuce, a.s., zast. Spol.E.ON ČR a pověřuje starostu 
podpisem .

Usnesení č.14
Zastupitelstvo obce schvaluje jako poslední nabídku směnu pozemku p.č. st. 22/1 o výměře 461 m2  v 
majetku paní Hrazděrové Aleny a Pokorné Radmily za st. pozemek o stejné výměře v lokalitě Padělky 
a ostatní pozemky o výměře 1944 m2  směnit za stejné pozemky v lokalitě u hřbitova. 

Usnesení č.15



Zastupitelstvo obce jmenuje „Sbor lidí“ ke sčítání zvířat v drobných chovech, který budou tvořit 
členové zastupitelstva obce a ostatní pracovníci obce.

add10)
Závěr

Starosta konstatuje, že byly vyčerpány všechny body dnešního jednání 

a zasedání v 19.00 ukončil

____________________________________________________________________________

Další dotace ze státního rozpočtu pro Ráječko

Pro rok 2006 se obci Ráječko opět podařilo získat dotaci ze státního rozpočtu. Jedná se o 800 tisíc 
korun, které jsou určené na dostavbu budovy Základní a mateřské školy. Bude provedena fasáda 
budovy , generální oprava střechy a dokončeny terénní úpravy. Tím by měla skončit celá rekonstrukce 
budovy započata v minulých letech. Finance na tuto akci které nepokryje státní dotace byly schváleny 
zastupitelstvem obce v rámci rozpočtu  pro rok 2006.

V posledních čtyřech letech se obci Ráječko podařilo získat dotace v celkové výši 6 milionů korun. 1 
mil. na výstavbu dětského hřiště, 2 mil. na opravu místních komunikací, 1,2 mil. na rekonstrukci 
kabin na hřišti a 1,8 mil. na rekonstrukci budovy Základní a mateřské školy.
Dovolte mi abych touto cestou poděkoval poslanci Miloslavu Kalovi (ČSSD) díky jehož intervencím a 
pozměňovacím návrhům se podařilo dotace pro obec Ráječko zapracovat do státního rozpočtu.

Vít Rajtšlégr – místostarosta

_______________________________________________________________________

Místní poplatky v roce 2006
Do 31. května jsou na OÚ vybírány tyto poplatky:

Sběr a svoz TDO

Na obyvatele / rok   ……………………………………350,  Kč
Rekreační objekty / rok………………………………..175, Kč

Poplatky ze psů

Za jednoho psa………………………………………….100, Kč / rok
Za každého dalšího psa………………………………..150, Kč / rok



____________________________________________________________________________

Internetové stránky naší obce

Ve spolupráci s firmou ISS Group vznikly nové internetové stránky  naší obce. Občané získají na 
internetové adrese : www. rajecko.isscz.net   informace o aktuálním dění v naší obci.

________________________________________________________________

ROZPIS  STOMATOLOGICKÉ  LSPP
           

Služba je sloužena od 8.00 – 12.00 hodin

                    Jméno                                      Místo služby                       Telefon
Duben          

29.4.           MUDr. Crhonková                   Blansko, Pražská 1b                               516 418 786

30.4.           MUDr. Jakubcová                    Lipůvka, Zdrav. středisko                      516 431 501

Květen

1.5.            MUDr. Jílková                           Rájec, Zdrav. středisko                            516 432 138

6.5.            MUDr. Juráková                        Blansko, Pražská 1b                                516 418 787 

7.5.            MUDr. Klapušová                     Poliklinika Blansko, Sadová 33              516 488 452

8.5.            MUDr. Kovandová                    Poliklinika Blansko, Sadová 32               516 488 450

 13.5.        MUDr. Kulhánková                   Křtiny, Zdrav. středisko                              516 439 190

 14.5.        MUDr. Kupková                        Poliklinika Blansko, Sadová 33                516 488 457

 20.5.        MUDr. Láníková                        Poliklinika Blansko, Sadová 33                516 488 456

 21.5.        MUDr. Levová                           Adamov, Smetanovo nám. 327                516 447 606

 27.5.       MUDr. Miklíková                       Blansko, ZŠ Rodkovského                         516 418 101

 28.5.            MUDr. Pavlíčková                     Černá Hora, Zdrav. středisko                516 437 257



Od 1.3.2006 je služba zajištěna na Stomatologické klinice u Svaté Anny, tel. ústředna 543 181 111

 a to od 19.00 – 7.00 hodin ve všední dny a nepřetržitě o svátcích.

__________________________________________________________________________

PÁLENÍ ČARODĚJNIC

V RÁJEČKU
neděle 30.4.2006
ZÁBAVA PRO DĚTI i DOSPĚLÉ

ODPOLEDNE SOUTĚŽE, HROMADNÁ FOTOGRAFIE , VĚČER OHEŇ, BATERKY 
S SEBOU

Pořadatel:    Sport Club Ráječko
Datum:        neděle 30 duben 2006 od 15 hodin
Místo:         Areál Sport Clubu, na konci ul. B.Němcové
Čas:            Závody od 15 hodin , zapálení ohně v půl osmé.
Děti:            Kolo (jakékoliv) a sportovní obuv.
Dospělí:      Děti s sebou, vše ostatní je připraveno.

Program:      Zahájení bude ve 15 hodin. Celé odpoledne budou závody pro děti
                    v běhu a na kole. Každý přihlášený závodník obdrží startovní číslo,
                    se kterým bude absolvovat disciplíny které si vybere. Vyhlášení  
                    a odměnění účastníků bude před zapálením ohně. 

Výšlap na rozhlednu Podvrší – Veselice

neděle 16.4.2006 
Sraz byl jako obvykle v Ráječku na mostu u školky v 8:30 hod. Účast o trochu lepší jako v loňském 
roce, celkem 22 účastníků, z toho 3 na kole. Trasa stejná jako před rokem, lesem údolím potoka 
Chrábek, starou Kroucenou nahoru k obrázku, rozcestí Tisy a lesem přímo až k rozhledně. 
Po cestě bylo pár přestávek na bonbony a pití, krize žádná, bláta málo. Na rozhlednu jsme dorazili za 
dvě hodiny, počasí dobré, teplo, jen z rozhledny malá viditelnost. Kolem to měli pořadatelé už pěkně 
„vypinkaný“, všude stánky se vším možným, pohotové občerstvení a bylo to znát i na návštěvnosti. 
Vyzkoušeli jsme párky, pivo, medovinu, limonády, perníčky, šáhli si na kozy a v jednu vyrazili domů 
lesem přes Horničky. Nálada dobrá, děti asi spokojenost. 
Tak za rok třeba opět. 



                                                                              Zdeněk Přibyl ml.

__________________________________________________________________________

Vážení občané,

Výbor ČČK v Ráječku si dovoluje Vás pozvat na přednášku MUDr. Juránkové ,
která se koná v úterý 16. května 2006 v 18:00 hodin v budově „Staré školy“.
                           
                                                                                               Výbor ČČK Ráječko

_____________________________________________________________________

  
SK Olympia Ráječko

V neděli  9.4. 2006 byla zahájena jarní část soutěže Župního přeboru v kopané Jihomoravského kraje. 
První dvě kola soutěže byla odložena pro nezpůsobilý terén.
Trenér Lubomír Zapletal s asistentem Jiřím Škaroupkou mají pro mistrovská utkání dispozici  tyto 
hráče:  Blažek Tomáš, Rettegy Richard, Maška Josef, Bartoš Martin, Kopecký Jaroslav, Liška Pavel, 
Jakubec Libor, Kupský Tomáš, Kleveta Tomáš, Španěl Ondřej, Sehnal Vít, Wutka Michal, Sigl 
Martin, Kubaský Luboš, Badura Luboš, Hebký Zdeněk, Skoták Jan.

Výsledky:

ŠARDICE          RÁJEČKO                      1    :     3                 branky: Kleveta, Kubaský,
                                                                                                                   Wutka Michal

RÁJEČKO        SPARTA BRNO              0     :     1 

MOKRÁ HORÁKOV     RÁJEČKO        4     :    2                 branky: Kleveta 
                                                                                                                    Wutka Michal


